АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДРЕЙШУРСКОЕ»

«АНДРЕЙШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2013 года № 26

Об определении границ, прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не
допускается продажа алкогольной продукции на территории
МО «Андрейшурское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», постановлением правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012
года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ
прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях,
прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам
спорта.

2. При определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам,
указанным в п.1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, учитывать, что минимальное расстояние от детских,
образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий
розничной .торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу
алкогольной продукции должно составлять не менее 30 метров.

3. Расстояния прилегающих территорий измеряются по кратчайшему маршруту
движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от

Приложение 1
• к постановлению главы Администрации

МО «Андрейшурское»
от «Л$ » июня 2013 года N°JS

•

; ' -i
Выкопировка из съемки с. Андрейшур

Масштаб 1:2000

Условные обозначения:
///Л Границы территории муниципальных учреждений

О Территория, прилегающая к учреждениям, на которых не допускается продажа
алкогольной продукции
Предприятия торговли и общественного питания

Экспликация объектов:
L МБОУ «Андрейшурская средняя общеобразовательная школа» (ул. Школьная, 6)
2. МБОУ «Андрейшурская средняя общеобразовательная школа» (ул.Школьная,4

(дошкольная группа)
3. Андрейшурский ФАП (ул. Школьная, 51)
4. Магазин ПО «Сельское», магазин Балезинского ПО «Визит» (ул. Школьная, 1)

Приложение 2
к постановлению главы Администрации

МО «Андрейшурское»
от «J$ » июня 2013 года

\\ Выкопировка из съемки с. Не

I

Условные обозначения:
k ^ / t Границы территории муниципальных учреждений

О Территория, прилегающая к учреждениям, на которых не допускается продажа
алкогольной продукции

У///\ Предприятия торговли и общественного питания

Экспликация объектов:
1. МБОУ «Нововолковская средняя общеобразовательная школа» (ул. Волкова, 27)
2. МБДОУ «Нововолковский детский сад» (ул. Волкова, 33)
3. Магазин ТПС Балезинского ПО (ул. Волкова, 29 (расстояние до школы 50 м)

Приложение 3
к постановлению главы Администрации

МО «Андрейшурское»
от «J£ » июня 2013 года

Условные обозначения:
Y///A Границы территории муниципальных учреждений

© Территория, прилегающая к учреждениям, на которых не допускается продажа
алкогольной продукции

/ / / / , Предприятия торговли и общественного питания

Экспликация объектов:
1. МБОУ «Люкская основная общеобразовательная школа» (ул. Школьная, 14)

Приложение 4
к постановлению главы Администрации

МО «Андрейшурское»
от «Л) » июня 2013 года

Выкопировка из съемки " ' '•

Условные обозначения:
У//А Границы территории муниципальных учреждений

О Территория, прилегающая к учреждениям, на которых не допускается продажа
алкогольной продукции

! Предприятия торговли и общественного питания

Экспликация объектов:
1. Нововолковский ФАП (ул. Волкова, 53)